
1

Studijní katalog online
* stručné představení 

Jiří Poláček duben 2008



2

Vizuální představení



3

Výhody studijního katalogu online

 Aktuálnost dat
 studijní plány, harmonogramy ak. roku

 Integrální součást fakultního webu
 odkazy na předměty v ISu
 strukturovanost dat
 vyhledávání

 Snadná oprava chyb
 Finanční úspora nákladů na tisk



4

Struktura studijního katalogu

 Aktuálně tvořen 62 webovými 
stránkami

 Rozdělen podle kombinací 
studijních forem a typů 
 prez., komb., B, N, M, D

 V rámci každé kombinace:
 harmonogram akademického roku
 studijní plány (data přebírána z ISu)

 Bokem ostatní texty
 Personální složení nejsou (nutné)



5

Obsah studijního katalogu



6

Formální texty



7

Vybraná studijní forma & typ



8

Charakteristika a studijní plán oboru



9

Legenda & odpovědná osoba



10

Správa studijního katalogu

 Předmětové informace – z ISu
 na způsobu aktualizace dat se proto nic nemění

 Charakteristiky oborů a směrů spadají do 
kompetence sekretářek kateder

 Harmonogramy a ostatní texty – příslušné 
referentky studijního oddělení

 Přetažení dat z ISu – udělá na vyžádání 
studijní oddělení v rámci webové 
administrace



11

Aktualizace katalogu na webu



12

Archivace studijního katalogu

 Na webu je pouze „aktuální katalog“
 Pro zakonzervování aktuálního stavu slouží 

funkce archivace 
 Vybrané součásti jsou exportovány do PDF

 Lze tak například do budoucna uchovat 
obsah katalogu před každým semestrem

 Katalog převedený do PDF se také hodí pro 
tisk, zasílání mailem, offline studium apod.



13

Ukázka archivovaného katalogu



14

Nová kapitola katalogu dnes začná

Katalog byl při příležitosti dnešní konference 
uveden do veřejného pilotního provozu,

najdete jej na adrese

http://go.econ.muni.cz/katalog

Děkuji za pozornost!



15

Další novinky na webu ESF

 Založeny webové stránky Institutu pro 
finanční trh: http://institut-ft.econ.muni.cz

 Plán budovy ESF s označením místností
 Aplikace na sledování odstřežených 

místností
 Formulář na zasílání tipů na doplnění 

knihovního fondu


